
10/10/2019 
	

Tomada de Preços n°2019.10.10.1 - Porteiras 

L - 

(https://porteiras.ce.gov.br ) 

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.10.10.1 - ABERTA 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO: 

Número 

Data da Publicação 

Modalidade 

Situação 

Data da abertura 

Hora da abertura 

Local da abertura 

Valor estimado 

2019.10.10.1 

10/10/2019 

Tomada de Preços 

Aberta 

29/10/2019 

09:00 

Sede da Prefeitura Municipal de Porteiras 

OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas, caixa de passagem, tubulação de esgoto e tubulação 

pluvial, incluindo transporte e destinação final dos resíduos, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Públicos de Porteiras/CE 

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

AVISO DE LICITAÇÃO —TP N° 2019.10.10.1 - Limpeza Fossas (https://porteiras.ce.gov.briwp-content/uploads/2019/10/A`VISO-DE-LICITAÇÃO-TP-NO-2019.10.10.1-Limpeza-Fossas. cif) 

https://porteiras.ce.gov.br/licitacao/tomada-de-precos-no-201  9-10-10-11 	 111 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°194 1 FORTALEZA, 11 DE OUTUBRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de proposta de preços referente Con,ada o........ 
Preços N°09.005/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para executar a conclusão da obra do Jardim Botânico da Caatinga, do interes, 	creteria 
delnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Tauá. Vencedora: Trevo Engenharia & Serviços EIRELI-ME, Valor Global r- . 418,24:( 
Seiscentos e trinta e sete mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos, Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, 1, "b" d .. i 	666/93. 
Integra dos documentos na Sala de Licitações à Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos Banco do Brasil. Tauá - CE, 03.09.2019. José M 	liarnoça. j 
Ferreira - Presidente da CPL. 	 1 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará a Licitação da Toma ° lqtZ Preços n° 
2019 10 10 1 cujo objeto e a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas, caixa de passagéa tubu}açao 
de esgoto e tubulação pluvial, incluindo transporte e destinação final dos resíduos, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Munaihl ... 
Obras e Serviços Públicos de Porteiras/CE. Abertura: 29 de outubro de 2019 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00h1 ..... 
12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 10 de outubro de 2019. Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0710.1119. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, toma público aos interessados, que no dia 24/10/2019 às 09:00h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0710.1/19, 
tipo menor preço, cujo objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal 
de Poranga - Ce. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, 
Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tee.ce.gov.br/ e www.poranga.ce.gov.br . Maiores informações 
com a Comissão. Poranga-Ceará, 10 de outubro de 2019. Jimmy Karl! Campos Cabral - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2019.10.08.0001. A Prefeitura Municipal de Eusébio, 
por sua Pregoeira Oficial, toma público que às 10:00 horas do dia 23 de outubro de 2019, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Eusébio-Ce, situada à Rua Edmilson Pinheiro, 150, Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos 
envelopes de Proposta Comercial e Documentos de Habilitação, para contratação de serviços de limpeza de piscinas, destinados às Secretarias de Educação 
e de Desenvolvimento Social, deste Município. O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro n. ' 150, 
Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do site: www.tce.ce.gov.br . A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. O Presidente da CPL do Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que, 
no próximo dia 24 de outubro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos, Centro, Tauá—CE, estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 09.007/2019-PP, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, mobiliários e material esportivo, 
destinados a praça PEC de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tauá, o qual se encontra disponível no endereço acima no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/. Tauá-CE, 10 de outubro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - 
Presidente da CPL. 

í 	 *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 038/2019-SEUMA 

FSC 

	

	- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 31/10/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a restauração do 
museu Dom José, no Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Sitc: www.sobral.ce.ov.br. (LInk Licitações) e Rua Viriato 

1 MISTO 

	

	de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 10 de Outubro de 2019. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira 
Barroso - Presidente. 

lFs9C126031 	 *** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 01312019-PP. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual Contratação de Serviços especializados em Organização e Realização de Eventos, incluindo o Fornecimento de Equipamentos, 
Profissionais, Serviços e Itens Relacionados para a Viabilização de Eventos, para atender as necessidades da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. 
Abertura das propostas: 23/10/2019, às 08:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua 
Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000. Informações: (88) 3429-2080. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Martinópole - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preço N° 08.004/2019. A Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Martinópole/CE, toma público para conhecimento dos interessados que a sessão referente a Tomada de Preço n°08.004/2019, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada de engenharia para construção do sistema integrado de abastecimento de água das localidades de Camaubal 
Preto, Alto Alegre, Jaguarapi Ilha, Jaburu e Pedra Branca, prevista para o dia 14 de outubro de 2019 às 10 horas fica adiada Sll'/E DIE. Martinópole/CE, 11 
de outubro de 2019. Ingrid Gomes Moreira - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Certidão de Divulgação de Ata de Registro de Preços. Certificamos que a íntegra da 
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Presencial n° ST-PP008/19-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de equipamentos permanentes, conforme anexo 1 do edital, para atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social deste Município, foi 
afixada no dia 11.10.2019, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, e encontra-se também no site do Município no endereço: www.indcpendeneia.ce.org . 
br conforme estabelece a legislação em vigor. Independência - CE, 11.10.2019. Terezinha de Jesus Lima - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Certidão de Divulgação de Ata de Registro de Preços. Certificamos que a íntegra da 
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Presencial n° GM-PP009/19-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de equipamentos de processamento de dados, áudio e vídeo e energéticos, conforme anexo 1, para atender as Unidades Administrativas do Município de 
Independência/CE, foi afixada no dia 11.10.2019, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, e encontra-se também no site do Município no endereço: www. 
independencia.ce.org.br  conforme estabelece a legislação em vigor. Independência - CE, 11.10.2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Certidão de Divulgação de Ata de Registro de Preços. Certificamos que a íntegra da Ata de 
Registro de Preços decorrente do Pregão Presencial n° SS-PP007/19-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para faturas e eventuais aquisições de material 
de copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE, foi afixada no dia 11.10.2019, no flanelógrafo 
desta Prefeitura Municipal, e encontra-se também no site do Município no endereço: www.independencia.ce.org.br  conforme estabelece a legislação em 
vigor. Independência - CE, 11.10.2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.10.03.1. Abertura: 24 de Outubro de 2019, 
às 08h30min. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: locação de veículos com motorista, destinados ao Fundo Municipal de Saúde e a Secretaria de 
Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, 
constante do Anexo 1 do Edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434. Horizonte, 10 de 
Outubro de 2019. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 


